
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

Г.БЕЛГОРОДА 

3 0 8 0 2 4 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л . К о с т ю к о в а ,  2 0 ,  т е л .  5 5 - 0 6 - 8 7  

Е - m a i l :  s h c o o l 3 1 @ b e l u o 3 1 . r u  

П Р И К А З  

__________________________________________________________________ 

 

« 1   » сентября   2023 года                                                  №364 

 

Об организации льготного питания  

обучающихся в МБОУ СОШ №31 

в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение п.2 ст. 34, ст.37, ст.79 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года №273-РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», закона Белгородской области от 26 августа 202 года №№87 «О в 

несении изменений в Социальный кодекс Белгородской области», 

Постановления Правительства Белгородской области от 24.12.2018 года 

№469-пп «О  мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, 

обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области», 

закона Белгородской области от 31 октября 2014 года  №314 «Об 

образовании в Белгородской области» СанПиН 2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания», 

регионального стандарта по обеспечению горячим питанием обучающихся 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Белгородской области, утвержденного 

приказом министерства образования Белгородской области от 24 ноября 2021 

года №3443 «Об утверждении регионального стандарта по обеспечению 

горячим питанием обучающихся», решения  Совета депутатов города 

Белгорода от 22.12.2015 года №324 «Об установлении размера дотации на 

удешевление горячего питания для льготной категории учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений»  (в редакции решений 

Совета депутатов города Белгорода от 21.02.2017 года №484, Белгородского 

городского Совета от 29.06.2017 года 3538, от 26.09.2017 года №570, от 

19.06.2018 года №684, от 27.11.2018 года №33, от 28.05.2019 года №108, от 

21.07.2020 года №271, от 22.12.2021 года №479, от 26.04.2022 года №540), 

приказа управления образования администрации города Белгорода от 



18.02.2021 года №210 «Об утверждении положения об организации 

здорового питания детей и подростков в общеобразовательных учреждениях 

г. Белгорода» и в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений, осуществления мер по 

социальной защите детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, 

приказываю: 

1. Обеспечить льготным питанием детей  с 01.09.2023 года, 

предоставившим справки из многодетных семей: 

№п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Манченко Илью Михайловича 1 «А» 

2.  Бородина Константина Александровича 2 «А» 

3.  Алиеву Руфину Радхановну 
2 «А» 

4.  Дорофееву Киру Сергеевну 
2 «А» 

5.  Кувшинава Кирилла Станиславовича 
2 «А» 

6.  Кейта  Изабеллу- Найда Наморьевну 2 «Б» 

7.  Долгову Арину Ярославовну 3 «А» 

8.  Морозова Вячеслава Витальевича  3 «А» 

9.  Локтионова  Артема Константиновича 3 «В» 

10.  Иванова Никиту Андреевича 4 «Б» 

11.  Криворотову Ангелину Александровну 4 «Б» 

12.  Антоненко Юлию Сергеевну  4 «В» 

13.  Долгова  Кирилла Ярославовича 5 «А» 

14.  Корееву Эвелину Алексеевну 5 «А» 

15.  Сотник Софью Александровну 5 «Б» 

16.  Трошечко Захара Сергеевича 5 «Б» 

17.  Гламаздина  Данилу Анатольевича 5 «Б» 

18.  Кувшинова Андрея Станиславовича 6 «А» 

19.  Степуру  Алену Евгеньевну 6 «Б» 

20.  Павилет Тимофея Дмитриевича  6 «Б» 

21.  Урунова  Тимура  6 «Б» 

22.  Криворотова  Рамиля Александровича 6 «Б» 

23.  Берлизеву  Киру Вадимовну 7 «А» 

24.  Деменко Лизу Романовну 7 «А» 

25.  Мокана  Алексея Владимировича 7 «Г» 

26.  Павлову  Анну Александровну 8 «А» 

27.  Дорофеева  Максима Сергеевича 8 «Б» 

28.  Павлову  Александру Евгеньевну 8 «В» 

29.  Кандилян Марию Арменовну  8 «В» 

30.  Манченко Даниила Михайловича 9 «Б» 

31.  Власюк Ивана Андреевича 9 «В» 

32.  Кореева Даниила Алексеевича 9 «В» 

33.  Вешкурова  Лева Дмитриевича 11 «А» 

34.  Вешкурову  Анну Дмитриевну 11 «А» 



35.  Степуру Анастасию Евгеньевну 11 «А» 

2. Обеспечить льготным питанием с 01.09.2023 года детей из классов 

ОВЗ и детей, предоставившим справки из других классов: 

№ п\п 
ФИО ребенка 

  

Класс 

обучения 

 

1.  Андрусова  Андрея Александровича 1 «А» 

2.  Григоревского  Ивана Николаевича 1 «А» 

3.  Кузьменко Руслана Константиновича 1 «А» 

4.  Кузьменко Юрия Константиновича 1 «А» 

5.  Масловского Тимофея  Андреевича 1 «А» 

6.  Немцева Гордея Сергеевича 1 «А» 

7.  Цыгулева Никиту Игоревича 1 «А» 

8.  Баеву Ирину Ивановну 1 «Б» 

9.  Крайнюк Микаэль Арсеновича 1 «Б» 

10.  Кубарева Егора Руслановича 1 «Б» 

11.  Никулина Петра Ильича 1 «Б» 

12.  Сапрыкина Александра Юрьевича 1 «Б» 

13.  Ушакова Владислава Петровича  1 «Б» 

14.  Чудиновича Артема Юрьевича 2 «А» 

15.  Острокостова  Кирилла Александровича 2 «А» 

16.  Ильюхина  Михаила Алексеевича 2 «А» 

17.  Барабашова Константина Дмитриевича 2 «Б» 

18.  Беляеву Викторию Алексеевну 2 «Б» 

19.  Титова Максима Артемовича 3 "Б" 

20.  Чернышкову Ангелину Ярославовну 3 «А» 

21.  Щелокова Игоря Петровича 4 «А» 

22.  Евлашкина Данилу Андреевича 4 «Б» 

23.  Бугаеву Полину Александровну 5 «А» 

24.  Мокан Евгения Владимировича 6 «Б» 

25.  Захарова Ярослава Сергеевича 6 «В» 

26.  Карацюба Михаила Александровича 6 «В» 

27.  Кореева Илью Станиславовича 6 «В» 

28.  Лузанова Марка Алексеевича 6 «В» 

29.  Набокова Дениса Владимировича 6 «В» 

30.  Рязанова Даниила Денисовича 6 «В» 

31.  Сотник Дмитрия Александровича 6 «В» 

32.  Сыромятникова Никиту Сергеевича 6 «В» 

33.  Бабенко Алину Евгеньевну 7 «В» 

34.  Бавыкина Алексея Александровича 7 «В» 

35.  Беседину Ксению Руслановну 7 «В» 

36.  Бородина Михаила Александровича 7 «В» 

37.  Волохова Сергея Дмитриевича 7 «В» 

38.  Гаврилова Алексея Владимировича 7 «В» 

39.  Голованич Ивана Николаевича 7 «В» 

40.  Задорожную Марию Артемовну 7 «В» 



41.  Маринину Маргариту Юрьевну  7 «В» 

42.  Нестерова Илью Борисовича 7 «В» 

43.  Халину Алису Владимировну 7 «В» 

44.  Шитикова Глеба Станиславовича 7 «В» 

45.  Прощай Дмитрия Валерьевича 8 «А» 

46.  Лозовского Олега Руслановича 8 «Б» 

47.  Краевского Ярослава Витальевича 8 «В» 

48.  Кулабухова Анна Зауровна 9 «А» 

49.  Острокостов Руслан Евгеньевич 9 «А» 

 

3. Обеспечить льготным питанием детей, которые находятся под опекой с 

01.09.2023 года, предоставившим справки 

 

№ п/п Фамилия Имя Класс 

1.  Бредихина Александра Александровича 4 «Б» 

2.  Голуб Александра Викторовна     5 «А» 

3.  Горелову Анастасию Андреевну 9 «А» 

4.  Экозьянц  Руслану Талеховну 9 «В» 

 

4. Обеспечить льготным питанием детей-инвалидов с 01.09.2023 года, 

предоставившим справки 

 

№ п/п Фамилия Имя Класс 

1.  Кузенкову  Ивану Максимовичу 2 «Б» 

2.  Михайлову  Максиму  Дмитриевичу    7 «А» 

3.  Власюк Альбину  Андреевну 6 «Б» 

4.  Шаталова  Романа  Даниловича 9 «В» 

 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                              Д.А.Беседин 

 


		2023-09-01T15:32:04+0300
	Белгород
	Беседин Дмитрий Александрович
	Я являюсь автором этого документа




